Câmara Municieal de Birigüi,

Aos 27 de : é o de 2.015.

,;•...— •

Câmara Ciffunicipal de Carigiii
Estado de São Paulo

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° O 2 / 1 5
DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO NO ART. 1° DA RESOLUÇÃO

N° 360, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2014.

g

A CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGÜI	 DECRETA:

Art. 1° - O art. 1° da Resolução n° 360, de 5 de novembro

de 2014, que "DISPÕE SOBRE DISTRIBUIÇÃO E TRAMITAÇÃO DE PROJE-

TOS NA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI E PROVIDÊNCIAS CORREIA-

TAS", passa a vigorar com a seguinte redação.

"Art. 1°. Os projetos de lei ordinária ou complementar, re-

soluções, decretos legislativos, emendas à lei orgânica somente serão incluí-

dos na ordem do dia após apreciação do departamento jurídico, exceto aqueles

em regime de urgência.

Art. 2° - Esta resolução entrará em vigor na data de sua

publicação.

CRISTIANO SALMEIRÃO,

VEREADOR.

Aos 27 de j o de 2.015.

Câmara 7ifunicipal de C-Birigiii
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA:

Senhores Vereadores:

A presente alteração no art. 1° da Resolução n° 360, de 5

de novembro de 2014, que "DISPÕE SOBRE DISTRIBUIÇÃO E TRAMITAÇÃO

DE PROJETOS NA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI E PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS", visa apenas facilitar os trabalhos legislativos, pois com a redação

original não poderíamos distribuir aos senhores vereadores as propositura protocola-

das na Secretaria Administrativa antes do parecer jurídico e assim dificultou a tramita-

ção, tendo que fazer despachos distintos para o Departamento Jurídico e para as co-

missões permanentes.

Assim, postulamos de nossos Dignos Pares a sua compreen-

são para a matéria e o seu voto favorável afinal.

Câmara Municipal de Birigüi,

CRISTIANO S LMEIRÃO,
VEREADOR.

	Page 1
	Page 2